

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 天鳥下流砂防堰堤その他工事
工事地名	富山県富山市本宮～富山県立山町中新川郡芦峯寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	249日間 自 令和 8年 3月17日 (当初) 至 令和 8年11月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 天鳥下流砂防堰堤その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		52,955,938			
砂防土工			式	1		862,132			
掘削工			式	1		862,132			
掘削(砂防)		岩塊・玉石	m3	230	711.4	163,622			単-1号
掘削(砂防)		転石	m3	230	3,037	698,510			単-2号
コンクリート堰堤工			式	1		33,865,676			
作業土工			式	1		202,350			
基面整正			m2	380	532.5	202,350			単-3号
コンクリート堰堤本体工			式	1		33,663,326			
コンクリート		18-5-40BB W/C≦60%	m3	1,043	28,980	30,226,140			単-4号
残存型枠		無孔タイプ	m2	13	14,140	183,820			単-5号
残存型枠		有孔タイプ	m2	240	13,240	3,177,600			単-6号

設計内訳書

工事名	R 8 天鳥下流砂防堰堤その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場		天端手摺	m	43	1,762	75,766			単-7号
舗装工			式	1		7,141,680			
コンクリート舗装工			式	1		7,141,680			
下層路盤		RC-40 t=100mm	m2	800	712.1	569,680			単-8号
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C≦60% t=150mm	m2	800	8,215	6,572,000			単-9号
道路維持・修繕			式	1		4,977,195			
道路巡視点検			式	1		13,695			
道路点検		緊急時	回	5	2,739	13,695			単-10号
工事用道路補修工			式	1		2,797,500			
不陸整正		補足材無し	m2	15,000	186.5	2,797,500			単-11号
除雪工			式	1		240,400			
バックホ運転		山積0.8m3 (平積0.6m3)	時間	20	12,020	240,400			単-12号

設計内訳書

工事名	R 8 天鳥下流砂防堰堤その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工		式	1		1,925,600				
除草		m2	40,000	48.14	1,925,600			単-13号	
仮設工		式	1		6,109,255				
河道掘削工		式	1		1,481,200				
河道掘削	硬岩	m3	400	3,703	1,481,200			単-14号	
砂防仮締切工		式	1		3,368,195				
土砂締切	設置 岩塊・玉石	m3	2,200	347.6	764,720			単-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190	515.6	97,964			単-16号	
積込(ルース)(砂防)	岩塊・玉石	m3	190	330.9	62,871			単-17号	
ブロック据付	異形ブロック 8t	個	168	5,865	985,320			単-18号	
ブロック積込	異形ブロック 8t	個	168	3,140	527,520			単-19号	
ブロック運搬	異形ブロック8t 積込・据付(層積) L≦1.5km	個	160	3,719	595,040			単-20号	

設計内訳書

工事名	R 8 天鳥下流砂防堰堤その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブロック運搬	異形ブロック8t 積込・据付(層積) L≦3.0km	個	8	4,478	35,824			単-21号	
土砂締切	撤去	m3	860	347.6	298,936			単-22号	
落石防護柵工		式	1		1,259,860				
簡易落石防止柵	設置・撤去	枚	14	89,990	1,259,860			単-23号	
直接工事費		式	1		52,955,938				
共通仮設費		式	1		11,375,440				
共通仮設費		式	1		6,488,440				
安全費		式	1		5,324,000				
土石流対策費		式	1		5,324,000			内-1号	
技術管理費		式	1		571,440				
水セメント比測定費	W/Cミ-タ	回	21	26,840	563,640			単-24号	
六価クロム溶出試験費	諸雑費含む	検体	1	7,800	7,800			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 8 天鳥下流砂防堰堤その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		593, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 887, 000				
純工事費		式	1		64, 331, 378				
現場管理費		式	1		19, 185, 000				
工事原価		式	1		83, 516, 378				
一般管理費等		式	1		14, 543, 622				
工事価格		式	1		98, 060, 000				
消費税相当額		式	1		9, 806, 000				
工事費計		式	1		107, 866, 000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
土石流対策費

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流対策費		式	1		5,324,000			
合 計					5,324,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	10	単価	711.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	10	711.4	7,114		
計						7,114		
単価						711.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	転石	単位	m3	数量	10	単価	3,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		転石 機械走行面より5m以内	m 3	10	3,037	30,370		
計						30,370		
単価						3,037	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	532. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	532. 5	5, 325		
計						5, 325		
単価						532. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	28,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 18-8-40BBW/C≦60%	m 3	1	28,980	28,980		
計						28,980		
単価						28,980	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	残存型枠	無孔タイプ	単位	m2	数量	10	単価	14,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠工		残存型枠(無孔タイプ) 水抜きパイプ無し	m 2	10	14,140	141,400		
計						141,400		
単価						14,140	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	残存型枠	有孔タイプ	単位	m2	数量	10	単価	13,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠工		残存型枠(有孔タイプ) 水抜きパイプ無し	m 2	10	13,240	132,400		
計						132,400		
単価						13,240	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	足場	天端手摺	単位	m	数量	1	単価	1,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,762	1,762		
計						1,762		
単価						1,762	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	下層路盤	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	712.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	712.1	712.1		
計						712.1		
単価						712.1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C $\leq$ 60% t=150mm	単位	m2	数量	800	単価	8,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	m 2	800	4,012	3,209,600		
生コンクリート 高炉		18-8-40 W/C $\leq$ 60%	m 3	125	22,900	2,862,500		
鉄筋金網		SD295 D6 $\times$ 150 $\times$ 150	m 2	806	600	483,600		
瀝青繊維質目地板		厚10mm	m 2	11.4	1,400	15,960		
計						6,571,660		
単価						8,215	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	道路点検	緊急時	単位	回	数量	1	単価	2,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路点検		緊急時	回	1	2,739	2,739		
計						2,739		
単価						2,739	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	186.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	186.5	186.5		
計						186.5		
単価						186.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-12号	バックホウ運転	山積0.8m3（平積0.6m3）	単位	時間	数量	1	単価 12,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	12,020	12,020	
計						12,020	
単価						12,020	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-13号	除草		単位	m2	数量	1	単価 48.14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m2	1	48.14	48.14	
計						48.14	
単価						48.14	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	河道掘削	硬岩	単位	m3	数量	10	単価	3,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		硬岩 機械走行面より5m以内	m 3	10	3,703	37,030		
計						37,030		
単価						3,703	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	土砂締切	設置 岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	347.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 ルース° 岩塊・玉石	m 3	100	347.6	34,760		
計						34,760		
単価						347.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	515.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	515.6	5,156		
計						5,156		
単価						515.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	積込(ルーズ)(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	10	単価	330.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	10	330.9	3,309		
計						3,309		
単価						330.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	ブロック据付	異形ブロック 8t	単位	個	数量	1	単価	5,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	1	5,865	5,865		
計						5,865		
単価						5,865	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	ブロック積込	異形ブロック 8t	単位	個	数量	1	単価	3,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,140	3,140		
計						3,140		
単価						3,140	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	ブロック運搬	異形ブロック8t 積込・据付(層積) L≦1.5km	単位	個	数量	1	単価	3,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 1.5km以下	個	1	3,719	3,719		
計						3,719		
単価						3,719	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	ブロック運搬	異形ブロック8t 積込・据付(層積) L≦3.0km	単位	個	数量	1	単価	4,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 3.0km以下	個	1	4,478	4,478		
計						4,478		
単価						4,478	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	土砂締切	撤去	単位	m3	数量		単価	
						100		347.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 ルース 岩塊・玉石	m 3	100	347.6	34,760		
計						34,760		
単価						347.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	簡易落石防止柵	設置・撤去	単位	枚	数量		単価	
						14		89,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易落石防止柵設置			枚	14	49,870	698,180		
簡易落石防止柵撤去			枚	14	40,120	561,680		
計						1,259,860		
単価						89,990	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	水セメント比測定費	W/Cミータ	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	26,840	
	水セメント比測定費	W/Cミータ						
			回	21	26,000	546,000		
	運搬費	W/Cミータ試験						
			往復	1	17,600	17,600		
	計					563,600		
	単価					26,840	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	六価クロム溶出試験費	諸雑費含む	単位	検体	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	7,800	
	六価クロム溶出試験費	諸雑費含む						
			検体	1	7,800	7,800		
	計					7,800		
	単価					7,800	円／検体	